nomine heredis nostris universalis  et  ipso vel sui gentibus ad hoc vocatis  et  praesentibus si voluerint 
interesse et in ipsis arrendationibus faciendis dicti arrendatores obligent se specialiter et expresse praefatis 
executoribus nostris modo praedicto ut pretium dictarum arrendationum eisdem executoribus seu eorum 
voluntariis  solvant,  tradant  et  liberent  pro  complendis  executionibus  supradictis;  qui  dicti  executores 
quitent  et  quitare  possint  dictos  arrendatores  et  literas  quitationis  eisdem  concedere  de  praedictis 
arrendamentis, receptis, traditis et solutis prout fuerit faciendum omne aliud vero jus et regimen dictorum 
comitatus Fesensaguelli et vicecomitatuum Leomaniae et Altivillaris exceptis praemissis pertineant heredi 
nostro universali totaliter et ex toto prout de alia terra sua et eius tutoribus et curatoribus praedictis pro 
tempore quo administrare poterunt et administrabunt juxta ordinationem nostram praedictam.

      Item, volumus et ordinamus quod hoc sit nostri ultimum testamentum nuncupativum seu nostra ultima 
dispositio  et  voluntas  et  testamentum  vel  testamenta  codicillum  vel  codicillos  vel  aliam  ultimam 
dispositionem seu voluntatem quacumque per nos alias et facta seu factos et factas in scriptis vel sine 
scriptis cassamus, irritamus et etiam anullamus et volumus esse nullius, efficaciae vel momenti; et istud 
praesens testamentum nostrum seu ultimam nostram dispositionem et voluntatem solum valere volumus 
et perpetue observari. Et si non valet vel valebit jure testamenti nuncupativi volumus quod valeat jure 
codicillorum, vel jure fidei  commissi,  vel  donationis causa mortis,  vel jure cujuslibet alterius ultimae 
dispositionis seu voluntatis quocumque nomine conseatur, et quocumque jure falciatur authoritate juris 
canonici  vel  civilis  ad habendam majorem firmitatem,  de quibus omnibus  vos magistros,  Stephanum 
Bonni et Johannem de Poilliaco, notarios regios infrasciptos, quos una cum testibus infrasciptis vocamus, 
et rogamus, requirimus ut de hoc nostro ultimo testamento seu ultima nostra dispositione et voluntate cum 
omnibus  supra,  contentis  et  expressatis  retineatur  publicum instrumentum et unum vel plura eiusdem 
formae et tenoris in menodum seu in publicam formam redigatis, si et quando a nobis seu a praedictis 
nostris heredibus vel executoribus nostris aut tutoribus et curatoribus praedictis fueritis requisiti.

      Acta fuerunt haec in civitate Tholosana, in aula regia dictae civitatis in camera turris dictae aulae, 
anno Domini millesimo trecentesimo quadragesimo sexto videlicet, die decima octava mensis februari, 
regnante excellentissimo principe domino Philippo, Dei gratia, Francorum rege, testibus presentibus ad 
praemissa vocatis specialiter et rogatis per dictum dominum testatorem, religioso et honesto viro, fratre 
Guillermo  Bernardi,  magistro  in  theologia,  ordinis  fratrum Minorum,  venerabiliter  et  discretis  viris, 
dominis  Arnaldo  de  Cadris,  vicario  dicti  domini  archiepiscopi  Tholosani,  Petro  Aubreyeo,  Cautore 
Ambianensi,  Johanne  de  Cardaliacio,  Petro  Menestrali,  legum  doctoribus,  dominis  Bertrando  de 
Morlanis,  domini  villae  Berande,  Singone  de  Montosquino,  domino  de  Carboneriis,  Raymundo  de 
Mandagoto  et  Guillermo  de  Morlanis,  militibus,  magistris  Petro  de  Barreria  et  Egidio  Aynsellin, 
baccalarius in legibus, fratre Petro de Allodiri, ordinis hospitalis Beatae Mariae de Altobranco, Aymerico 
de Mauso et Guillermo Petri de Morlanis, domicellis.